
平成 30年 5月吉日 

会員各位 

一般社団法人 埼玉県作業療法士会 

会 長  宇田 英幸 

ブロック長  小池 祐士／深井 勉 

鈴木 香織／星野 裕亮 

 

平成 30年度『夏休み 作業療法のことをもっと知ってほしい 

キャンペーン』開催のご案内、見学施設のご協力のお願い 

 

 拝啓 

 向夏の候、会員の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 埼玉県作業療法士会では、作業療法の啓発活動の一環で、「夏休み 作業療法のことをもっと知って

ほしいキャンペーン」（通称 夏キャン）を毎年夏休み期間中に行っております。昨年には会員の皆

様のご理解ご協力をいただき、全県で一昨年を上回る 57施設にご協力をいただきました。そして実際

の臨床現場の見学や体験をする機会を作り、現場の雰囲気を肌で感じていただくことができました。

つきましては今年度におきましても下記の日程で作業療法士養成校のオープンキャンパスの場をお借

りして、本キャンペーンを行う運びとなりました。この活動を通し、作業療法士を目指したい、将来

作業療法士になって良かったと思えるような、また県士会での活動を通して埼玉県で共に汗を流して

いけるような素晴らしい人材に出会えることを願っています。事前の準備や当日運営には数多くの会

員の皆様のご協力が必要となります。日々の臨床業務で多忙な所を大変恐縮ではございますが、今一

度会員の皆様には本キャンペーンへの理解を深めていただき、当日運営や見学施設へのご参加を検討

いただけましたら幸いに存じます。 

敬具 

記 

1．対象  作業療法もしくはリハビリテーションを志す高校生 

2．夏キャンの目的  

 県内の養成校で行われているオープンキャンパスの場をお借りし、実際に現場で働く作業療法士と 

話をして、作業療法のやりがいや魅力などを知っていただく。またそのことによって、作業療法士 

の志望者を増やしていくこと。 

3．夏キャン実施養成校と日程 目白大学（7月 15日） 

上尾医療専門学校（7月 21日・22日） 

         日本医療科学大学（7月 29日） 

               埼玉県立大学（8月 4日・5日） 

               文京学院大学（8月 4日・5日） 

4．施設見学受け入れ期間  7月 23日～8月 31日 

5．受け入れ頂きたい日数、人数  複数日、期間内で延べ 3名以上 

6．見学エントリー 6月 20日締め切り 

 

 



見学エントリー申込メールフォーム 

 
 

 

 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/916c437270194 

7．申込み先と連絡事項   

下記のアドレスにアクセスもしくは QR コードを読み込んでいただき、必要事項を入力してくださ

い。 

尚、受け入れの了承をいただいた施設には施設長宛に公文書を送付させていただきます。 

見学受け入れの日時・受け入れ人数などの情報はエントリーいただいた後詳細をメール致します。 

（見学日時・受け入れ人数情報は 6月 30日締め切りです） 

 

8．お問い合わせ先  ot.natsucan@gmail.com 

 

 

  

 

 

 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/916c437270194 

 

 

 

 

 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/916c437270194
https://business.form-mailer.jp/fms/916c437270194

